
            
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α                
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                         
ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ                                          
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
                     Συνεδρίαση Δ. Συμβουλίου ΕΟΠΥΥ 354/22-03-2017  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 
ΘΕΜΑ: «Εισήγηση για ασφαλιστική τιμή αποζημίωσης της ψηφιακής μαστογραφίας». 
 
Απόφαση 290 
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη  
Α. την με αρ. πρωτ. ΔΒ3Ε/263/20-2-2017 έγγραφη εισήγηση της Διεύθυνσης Στρατηγικού 

Σχεδιασμού, 
Β. την προφορική εισήγηση του Προϊστάμενου της ανωτέρω Δ/νσης  
Γ. τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων και τη σύμφωνη γνώμη των μελών με την εισήγηση της 

υπηρεσίας,  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΚΑΙ ΕΓΚΡΙΝΕΙ 
 

Τον καθορισμό ασφαλιστικής τιμής αποζημίωσης των συμβεβλημένων ιδιωτών παρόχων του 
ΕΟΠΥΥ για την ψηφιακή μαστογραφία ως εξής: 
Α) Για παρόχους που διαθέτουν συσκευή άμεσης ψηφιακής απεικόνισης, ποσό αποζημίωσης 35 
ευρώ, δηλαδή παρόμοια της κρατικής τιμής και  
Β) Για παρόχους που διαθέτουν συσκευή έμμεσης ψηφιακής απεικόνισης, ποσό αποζημίωσης 30 
ευρώ, συνεκτιμώντας όλους τους παράγοντες που εκτέθηκαν στην με αριθμ. πρωτ. ΔΒ3Ε/263/20-
2-2017 εισήγηση της Υπηρεσίας. 

 
Η παρούσα απόφαση επικυρώνεται αυθημερόν και θα αναρτηθεί στη Διαύγεια 

  
Ακριβές απόσπασμα εκ των 

επισήμων πρακτικών 
 

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΣ ΕΟΠΥΥ                                              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ ΕΟΠΥΥ 
 

       ΠΑΜΠΑΤΖΑΝΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ                                                ΜΠΕΡΣΙΜΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
                                                                              Επικ. Καθ. Πανεπ. Πειραιώς 

 
 
 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ 

ΑΔΑ: 7Χ5ΚΟΞ7Μ-ΔΙΒ


